

# MUNICÍPIO DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101, Centro



## WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

### OBJETO: REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE LUCÉLIA

OBRA: REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE LUCÉLIA;

LOCAL: TERMINAL RODOVIÁRIO DE LUCÉLIA/SP;

DATA: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023

ART DE FISCALIZAÇÃO: 28027230220814102

REFERÊNCIA: CDHU 188 SEM DESONERAÇÃO

BDI: 15,00%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 3.499,32</b>
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA;	M2	2,88	R\$ 894,32	R\$ 1.028,46	R\$ 2.961,96
1.2	48.20.040	CDHU	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 1.001 ATÉ 10.000 LITROS;	UNIDADE	3,00	R\$ 155,76	R\$ 179,12	R\$ 537,36
<b>2</b>	<b>REFORMA E EXECUÇÃO DE PISO EM GRANILITE</b>							<b>R\$ 67.518,88</b>
2.1	17.40.010	CDHU	REPAROS EM PISO GRANILITE - ESTUCAMENTO E POLIMENTO;	M2	656,98	R\$ 43,46	R\$ 49,97	R\$ 32.829,29
2.2	17.10.020	CDHU	PISO GRANILITE MOLDADO NO LOCAL;	M2	54,29	R\$ 92,50	R\$ 106,37	R\$ 5.774,82
2.3	17.10.200	CDHU	RODAPÉ QUALQUER EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL ATÉ 10 CM;	M	56,32	R\$ 45,60	R\$ 52,44	R\$ 2.953,42
2.4	17.40.150	CDHU	RESINA ACRÍLICA PARA PISO DE GRANILITE;	M2	711,27	R\$ 31,74	R\$ 36,50	R\$ 25.961,35
<b>3</b>	<b>EXECUÇÃO DE FORRO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO</b>							<b>R\$ 70.628,63</b>
3.1	35.01.070	CDHU	TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO Nº 12 BWG, MALHA DE 2";	M2	982,72	R\$ 57,56	R\$ 66,19	R\$ 65.046,23
3.2	02.05.202	CDHU	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 X 1,5 M) COM PISO METÁLICO;	MXMES	80,00	R\$ 27,45	R\$ 31,56	R\$ 2.524,80
3.3	B.01.000.01 0144	CDHU - I	SERRALHEIRO;	H	120,00	R\$ 13,64	R\$ 15,68	R\$ 1.881,60
3.4	B.01.000.01 0145	CDHU - I	AJUDANTE SERRALHEIRO;	H	120,00	R\$ 8,53	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00
<b>4</b>	<b>REFORMA DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS</b>							<b>R\$ 37.152,60</b>
4.1	14.30.020	CDHU	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GRANILITE COM ESPESSURA DE 3 CM;	M2	42,15	R\$ 230,81	R\$ 265,43	R\$ 11.187,87
4.2	44.01.110	CDHU	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA;	UNIDADE	4,00	R\$ 278,41	R\$ 320,17	R\$ 1.280,68
4.3	44.01.070	CDHU	BACIA SIFONADA DE LOUÇA COM TAMPA COM SAÍDA HORIZONTAL - 6 LITROS;	UNIDADE	7,00	R\$ 472,42	R\$ 543,28	R\$ 3.802,96
4.4	44.01.200	CDHU	MICTÓRIO DE LOUÇA SIFONADO AUTO ASPIRANTE;	UNIDADE	3,00	R\$ 469,00	R\$ 539,35	R\$ 1.618,05
4.5	47.04.040	CDHU	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN= 1 1/2";	UNIDADE	9,00	R\$ 325,95	R\$ 374,84	R\$ 3.373,56
4.6	44.20.100	CDHU	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO DN= 1/2";	UNIDADE	6,00	R\$ 41,04	R\$ 47,19	R\$ 283,14
4.7	44.20.010	CDHU	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1";	UNIDADE	6,00	R\$ 32,20	R\$ 37,03	R\$ 222,18
4.8	44.03.645	CDHU	TORNEIRA PARA BANCADA AUTOMÁTICA, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2 OU 3/4";	UNIDADE	6,00	R\$ 147,01	R\$ 169,06	R\$ 1.014,36
4.9	44.03.400	CDHU	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO, DN= 3/4";	UNIDADE	3,00	R\$ 55,44	R\$ 63,75	R\$ 191,25
4.10	23.09.420	CDHU	PORTA LISA COM BATENTE EM ALUMÍNIO, LARGURA 60 CM, ALTURA DE 105 A 200 CM;	UNIDADE	7,00	R\$ 381,87	R\$ 439,15	R\$ 3.074,05

4.11	30.01.030	CDHU	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' x 800 MM;	UNIDADE	8,00	R\$ 166,19	R\$ 191,11	R\$ 1.528,88
4.12	44.20.150	CDHU	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO;	UNIDADE	8,00	R\$ 67,05	R\$ 77,10	R\$ 616,80
4.13	49.01.040	CDHU	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA;	UNIDADE	4,00	R\$ 122,17	R\$ 140,49	R\$ 561,96
4.14	23.09.440	CDHU	PORTA LISA COM BATENTE EM ALUMÍNIO, LARGURA 90 CM, ALTURA DE 105 A 200 CM;	UNIDADE	2,00	R\$ 413,15	R\$ 475,12	R\$ 950,24
4.15	30.01.130	CDHU	BARRA DE PROTEÇÃO PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE ALUMÍNIO ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI;	UNIDADE	2,00	R\$ 483,37	R\$ 555,87	R\$ 1.111,74
4.16	30.08.040	CDHU	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA;	UNIDADE	2,00	R\$ 1.599,02	R\$ 1.838,87	R\$ 3.677,74
4.17	30.08.060	CDHU	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS;	UNIDADE	2,00	R\$ 1.155,28	R\$ 1.328,57	R\$ 2.657,14
<b>5</b>	<b>ACESSIBILIDADE</b>							<b>R\$ 7.198,95</b>
5.1	30.04.020	CDHU	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO;	M2	32,32	R\$ 193,69	R\$ 222,74	R\$ 7.198,95
<b>6</b>	<b>REFORMA DO PISO DAS BAIAS</b>							<b>R\$ 9.050,74</b>
6.1	03.01.020	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES;	M3	8,82	R\$ 214,17	R\$ 246,29	R\$ 2.172,27
6.2	11.01.160	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 30 MPA;	M3	8,82	R\$ 477,35	R\$ 548,95	R\$ 4.841,73
6.3	11.16.040	CDHU	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO;	M3	8,82	R\$ 164,20	R\$ 188,83	R\$ 1.665,48
6.4	10.02.020	CDHU	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO;	KG	22,06	R\$ 14,64	R\$ 16,83	R\$ 371,26
<b>7</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>							<b>R\$ 5.196,71</b>
7.1	55.01.070	CDHU	LIMPEZA COMPLEMENTAR E ESPECIAL DE PISO COM PRODUTOS QUÍMICOS;	M2	656,98	R\$ 6,88	R\$ 7,91	R\$ 5.196,71
							<b>TOTAL PREVISTO</b>	<b>R\$ 200.245,83</b>
							<b>PORCENTAGEM PREVISTA</b>	<b>100,00%</b>

**WAGNER BORBOLAM RIBEIRO**

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

**TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO**

Prefeita do Município de Lucélia